
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2023, tweede wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 14 maart 2023 inzake Vast- 

stellen tweede wijziging van de Legesverordening 2023; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de navolgende 

wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023, tweede wijziging 

  

  

Artikel I Wijziging tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2023 
Onderdeel 2.1.1.5 van de bij de Legesverordening 2023 behorende tarieventabel komt te luiden: 

De in artikelen 2.1.1.2 en 2.1.1.4.1 bedoelde kosten worden bij een in de artikelen 2.1.1.2 en 2.1.1.4.1 bedoelde raming 

vastgesteld met gebruikmaking van de taxatieboekjes 2023 van Bouwkosten.nl BV. In geval deze taxatieboekjes 

2.1.1.5 

niet voorzien in het type bouwwerk waarvoor een omgevingsvergunning is aangevraagd- zullen de bouwkosten 

ervan door de aanvrager middels een open begroting aannemelijk moeten worden gemaakt; 

  

Artikel II Datum van inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de bepaling werkt terug tot 1 januari 2023. 

  

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Legesverordening 2023, tweede wijziging". 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van dinsdag 11 april 2023. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 267631 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 267631 20 juni 2023 1 


